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1. WSTĘP  
 

1.1. ZAKRES I CEL OPRACOWANIA  
 
 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie projektu budowlanego dotyczącego utworzenia placów zabaw 

oraz siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Sokołów Podlaski.  

Celem budowy placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych jest zapewnienie bezpiecznej zabawy dzieciom 

oraz bezpiecznego korzystania z urządzeń do ćwiczeń osobom dorosłym.  Celem opracowania jest 

przedstawienie projektu zagospodarowania placu zabaw:  

w miejscowości Grochów działka nr ew. 100/1,  

w miejscowości Kostki działka nr ew. 659,  

w miejscowości Ząbków – Kolonia działka nr ew. 269/1 

 

oraz przedstawienie projektu zagospodarowania siłowni zewnętrznych:  

w miejscowości Pogorzel działka nr ew. 189,  

w miejscowości Nowa Wieś działka ew. nr 714/1, 

  w miejscowości Karlusin działka ew. nr 168/27,  

oraz w miejscowości Chmielew działka nr ew. nr 196.   

 

Dokumentacja projektowa składa się z części opisowej oraz części graficznej, które stanowią 

uzupełniającą się całość i nie powinny być rozpatrywane oddzielnie.   

 

1.2. PODSTAWA OPRACOWANIA 

- Zlecenie prac projektowych Umowa Nr 11/2017 zawarta w dniu 23.03.2017r. w Sokołowie Podlaskim 

pomiędzy Gminą Sokołów Podlaski ul. Wolności 44 w Sokołowie Podlaskim a firmą Street Przemysław 

Koziestański ul. 3-go Maja 51, 08-110 Siedlce na wykonanie opracowania: pn. „Opracowanie dokumentacji 

technicznej dotyczącej utworzenia placów zabaw i siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Sokołów 

Podlaski”;  

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 Nr 75, poz. 690 z późn. Zm.); 

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy 

projektu budowlanego (Dz. U. Nr. 120 poz. 1133); 

- Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych 

przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy /Tekst jednolity: Dz. U. z 2003r. Nr 169, poz. 1650; 
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- Wytyczne przekazane przez Zamawiającego na spotkaniu z dnia 24 marca 2016 r.  

w Urzędzie Gminy Sokołów Podlaski ul. Wolności 44 w Sokołowie Podlaskim w sprawie opracowania: 

„pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej utworzenia placów zabaw i siłowni zewnętrznych 

na terenie Gminy Sokołów Podlaski”; 

- Wizja lokalna w terenie, 

- Mapy do celów projektowych,  

- Ustalenia podczas konsultacji na każdym etapie prowadzenia prac projektowych.  

- Warunki techniczne wykonania i odbioru elementów małej architektury. 

Projektowany zakres robót na podstawie art. 29 pkt. 1 ust 9 i pkt. 2 ust. 9 Prawa budowlanego nie wymaga 

uzyskania pozwolenia na budowę 

 

2. LOKALIZACJA I ANALIZA STANU ISTNIEJĄCEGO 

 

a) miejscowość Grochów działka nr ew. 100/1 (projekt placu zabaw). 

Działka, na której znajduje się teren przeznaczony pod plac zabaw użytkowana jest przez Zespoł 

Oświatowy w Grochowie, w skład którego wchodzą: Publiczne Gimnazjum Nr 1, Szkoła Podstawowa im. Janusza 

Korczaka oraz Przedszkole. Obszar opracowania obecnie pełni funkcję trawnika, na którym znajduje się niewielki 

plac zabaw. Teren jest dość rozległy. W ramach budowy nastąpi modernizacja i uzupełnienie starego placu 

zabaw. Teren jest częściowo zabudowany sieciami uzbrojenia podziemnego. Od strony północnej działka 

sąsiaduje z drogą krajową nr 62.  

Obszar jest jednolity pod względem wysokościowym, odznacza się małą zmiennością rzeźby terenu. 

Północną oraz wschodnią granicę terenu opracowania stanowi ogrodzenie terenu szkoły. Użytkownikami terenu 

są uczniowie Zespołu Oświatowego w Grochowie oraz lokalni mieszkańcy.  

 

b) miejscowość Kostki działka nr ew. 659 (projekt placu zabaw). 

Na terenie opracowania mieści się niewielki plac zabaw. Projekt przewiduje doposażenie i niewielkie 

uzupełnienie obecnego placu zabaw. Teren opracowania jest niezabudowanym terenem płaskim użytkowanym 

intensywnie przez lokalnych mieszkańców, głównie dzieci. Teren ten jest częściowo uzbrojony i przylega do 

istniejącej drogi lokalnej. 

Obszar jest jednolity pod względem wysokościowym, odznacza się małą zmiennością rzeźby terenu. 

Teren jest ogrodzony z każdej strony a od strony północno-zachodniej sąsiaduje z budynkiem należącym do 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kostkach. Użytkownikami terenu są mieszkańcy miejscowości Kostki, głównie 

dzieci.  
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c) miejscowość Ząbków – Kolonia działka nr ew. 269/1 (projekt placu zabaw). 

Obszar opracowania stanowi nieurządzony, regularnie koszony teren zieleni w postaci trawnika. Teren 

opracowania jest fragmentem działki, na której w centralnej części zlokalizowany jest budynek świetlicy wielskiej. 

Teren jest częściowo ogrodzony.  Obszar jest jednolity pod względem wysokościowym, odznacza się małą 

zmiennością rzeźby terenu. Teren ten jest częściowo uzbrojony, od północy sąsiaduje z drogą lokalną. 

Użytkownikami terenu są mieszkańcy miejscowości Ząbków – Kolonia. 

 

d) miejscowość Pogorzel działka nr ew. 189 (projekt siłowni zewnętrznej). 

Działka, na której znajduje się projektowana siłownia zewnętrzna jest zabudowanym terenem płaskim, 

na którym zlokalizowany jest budynek należący do Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogorzeli. Teren jest 

intensywnie użytkowny przez lokalnych mieszkańców. Budynek OSP zlokalizowany jest w centralnej części 

działki  po stronie południowej. Po stronie północnej znajduje się rozległy staw. Działka od południa sąsiaduje z 

drogą lokalną. 

Teren opracowania sąsiaduje z budynkiem OSP od strony zachodniej, natomiast od strony południowej 

przylega do drogi lokalnej. Teren jest częściowo uzbrojony. Obszar jest jednolity pod względem wysokościowym, 

odznacza się małą zmiennością rzeźby terenu. Użytkownikami terenu są mieszkańcy miejscowości Pogorzel.  

 

e) miejscowość Nowa Wieś działka ew. nr 714/1 (projekt siłowni zewnętrznej). 

Teren przeznaczony pod siłownię zewnętrzną położony jest na działce należącej do Zespołu 

Oświatowego w Nowej Wsi w skład, którego wchodzi szkoła podstawowa oraz przedszkole. Działka, na której 

znajduje się projektowana siłownia zewnętrzna jest zabudowanym terenem płaskim wyposażonym w ciągi 

komunikacyjne oraz plac zabaw.  

Teren opracowania obecnie pełni funkcję dość rozległego trawnika. Obszar opracowania od strony 

zachodniej sąsiaduje z budynkiem szkoły natomiast od strony wschodniej z drogą lokalną.  Teren jest ogrodzony 

oraz częściowo zabudowany sieciami uzbrojenia podziemnego.  

Obszar jest jednolity pod względem wysokościowym, odznacza się małą zmiennością rzeźby terenu. 

Użytkownikami terenu są uczniowie Zespołu Oświatowego w Nowej Wsi oraz lokalni mieszkańcy.   

 

f) miejscowość Karlusin działka ew. nr 168/27 (projekt siłowni zewnętrznej). 

Teren przeznaczony pod siłownię zewnętrzną położony jest na działce sąsiadującej z drogą krajową nr 

62. Działka, na której znajduje się projektowana siłownia zewnętrzna jest niezabudowanym terenem płaskim.  

Teren opracowania obecnie pełni funkcję nieurządzonego terenu zieleni. Obszar opracowania od strony 

północnej sąsiaduje z drogą krajową nr 62. Teren jest nieogrodzony oraz niezabudowany sieciami uzbrojenia 
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podziemnego. Obszar jest jednolity pod względem wysokościowym, odznacza się małą zmiennością rzeźby 

terenu. Użytkownikami terenu są mieszkańcy miejscowości Karlusin.   

 

g) miejscowość Chmielew działka nr ew. nr 196 (projekt siłowni zewnętrznej). 

Teren opracowania zlokalizowany jest na działce nr 196 w Chmielewie. Działka jest częściowo 

zabudowana w centralnej części jest budynek świetlicy wielskiej. Teren jest ogrodzony oraz częściowo 

zabudowany sieciami uzbrojenia podziemnego.  Obszar jest jednolity pod względem wysokościowym, odznacza 

się małą zmiennością rzeźby terenu. Obszar opracowania od północy sąsiaduje z drogą lokalną. 

Użytkownikami terenu są mieszkańcy miejscowości Chmielew, dzieci jak i osoby starsze oraz młodzież.  

 

3. ROZWIĄZANIA PROJEKTOWE 

 

A) Plac zabaw w miejscowości Grochów  

Powierzchnia placu zabaw: 148m2 

Powierzchnia nawierzchni bezpiecznej z piasku: 121,5m2 

Powierzchnia nawierzchni ścieżek z kostki betonowej gr. 6cm: 26,5 m2 

 

Projekt  przewiduje wykonanie na terenie placu zabaw nawierzchni bezpiecznej z piasku oraz 

nawierzchni komunikacyjnej z kostki betonowej gr. 6cm w kolorze szarym. Dojście istniejące do placu zabaw od 

drogi wewnętrznej istniejącej.  Teren ogrodzony istniejącym ogrodzeniem z siatki na słupkach stalowych o 

wysokości min. 1,8m. Wejście na plac poprzez furtkę istniejącą.  W ramach projektu przewiduje się uzupełnienie 

istniejącego placu zabaw o elementy wyposażenia takie jak urządzenia zabawowe, stół do gry w tenisa 

stołowego, małą architekturę w tym kosze do segregacji śmieci oraz oświetlenie solarne z odnawialnym źródłem 

energii. Projekt placu zabaw nie wymaga usunięcia drzew i krzewów istniejących, mieści się na terenie zieleni 

użytkowanym jako trawnik. Szczegóły projektowanego zagospodarowania przedstawione zostały na Rys. nr 1.  

Przedmiotem niniejszego opracowania technicznego są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót 

związanych z wykonaniem nawierzchni oraz z montażem urządzeń na placu zabaw.  

 

 

 

B) Plac zabaw w miejscowości Kostki  

Powierzchnia placu zabaw: 101 m2 

Powierzchnia nawierzchni bezpiecznej z piasku: 101 m2 
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Projekt przewiduje uzupełnienie  istniejącego placu zabaw. Projekt uwzględnia wykonanie nawierzchni 

bezpiecznej w postaci piachu pod projektowanymi urządzeniami na plac zabaw. Dojście istniejące do placu 

zabaw.  Teren ogrodzony istniejącym ogrodzeniem z siatki na słupkach stalowych o wysokości min. 1,8m. 

Wejście na plac poprzez furtkę istniejącą.  W ramach projektu przewiduje się uzupełnienie istniejącego placu 

zabaw w elementy wyposażenia takie jak urządzenia zabawowe,  małą architekturę w tym kosz na śmieci oraz 

dwie ławki. Projekt placu zabaw nie wymaga usunięcia drzew i krzewów istniejących, mieści się na terenie zieleni 

użytkowanym jako trawnik. Szczegóły projektowanego zagospodarowania przedstawione zostały na Rys. nr 2.  

Przedmiotem niniejszego opracowania technicznego są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót 

związanych z wykonaniem nawierzchni oraz z montażem urządzeń na placu zabaw.  

 

C) Plac zabaw w miejscowości Ząbków - Kolonia 

Powierzchnia placu zabaw: 114m2 

Powierzchnia nawierzchni bezpiecznej z piasku: 114m2 

 

Projekt przewiduje wykonanie  placu zabaw. Projekt uwzględnia wykonanie nawierzchni bezpiecznej w 

postaci piachu pod projektowanymi urządzeniami na plac zabaw. Dojście istniejące do placu zabaw. W ramach 

projektu przewiduje  zamontowanie   elementów wyposażenia takie jak urządzenia zabawowe,  małą architekturę 

w tym kosz na śmieci oraz  dwie ławki. Projekt placu zabaw nie wymaga usunięcia drzew i krzewów istniejących, 

mieści się na terenie zieleni użytkowanym jako trawnik. Szczegóły projektowanego zagospodarowania 

przedstawione zostały na Rys. nr 3.  

Przedmiotem niniejszego opracowania technicznego są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót 

związanych z wykonaniem nawierzchni oraz z montażem urządzeń na placu zabaw.  

 

D) Siłownia zewnętrzna  w miejscowości Pogorzel  

Powierzchnia siłowni zewnętrznej: 37 m2 

Powierzchnia nawierzchni bezpiecznej trawiastej: 37m2 

Powierzchnia zieleni: 37 m2 

 

Projekt przewiduje wykonanie siłowni zewnętrznej. Projekt uwzględnia wykonanie nawierzchni 

bezpiecznej w postaci nawierzchni trawnikowej pod projektowanymi urządzeniami fitness. Projekt siłowni 

zewnętrznej nie wymaga usunięcia drzew i krzewów istniejących, mieści się na terenie zieleni użytkowanym jako 

trawnik. Szczegóły projektowanego zagospodarowania przedstawione zostały na Rys. nr 4.  



6 

 

Przedmiotem niniejszego opracowania technicznego są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót 

związanych z wykonaniem nawierzchni oraz z montażem urządzeń na placu zabaw. 

 

E) Siłownia zewnętrzna  w miejscowości Nowa Wieś 

Powierzchnia siłowni zewnętrznej: 57 m2 

Powierzchnia nawierzchni bezpiecznej mineralnej: 57m2 

 

Projekt przewiduje wykonanie siłowni zewnętrznej. Projekt uwzględnia wykonanie nawierzchni 

bezpiecznej mineralnej w postaci piasku rzecznego płukanego frakcja 0,2-2mm bądź żwiru płukanego frakcji 2-

8mm. Dojście za pomocą ciągów komunikacyjnych istniejących. Projekt siłowni zewnętrznej nie wymaga 

usunięcia drzew i krzewów istniejących, mieści się na terenie zieleni użytkowanym jako trawnik. Szczegóły 

projektowanego zagospodarowania przedstawione zostały na Rys. nr 5.  

Przedmiotem niniejszego opracowania technicznego są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót 

związanych z wykonaniem nawierzchni oraz z montażem urządzeń na placu zabaw.  

 

F) Siłownia zewnętrzna  w miejscowości Karlusin 

Powierzchnia siłowni zewnętrznej: 30m2 

Powierzchnia nawierzchni bezpiecznej mineralnej: 30m2 

 

Projekt przewiduje wykonanie siłowni zewnętrznej. Projekt uwzględnia wykonanie nawierzchni 

bezpiecznej mineralnej w postaci piasku rzecznego płukanego frakcja 0,2-2mm bądź żwiru płukanego frakcji 2-

8mm. Dojście za pomocą ciągów komunikacyjnych istniejących. Projekt siłowni zewnętrznej nie wymaga 

usunięcia drzew i krzewów istniejących, mieści się na terenie zieleni użytkowanym jako trawnik. Szczegóły 

projektowanego zagospodarowania przedstawione zostały na Rys. nr 6.  

Przedmiotem niniejszego opracowania technicznego są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót 

związanych z wykonaniem nawierzchni oraz z montażem urządzeń na placu zabaw.  

 

 

 

G) Siłownia zewnętrzna  w miejscowości Chmielew 

Powierzchnia siłowni zewnętrznej: 54 m2 

Powierzchnia nawierzchni bezpiecznej mineralnej: 29,5m2 

Powierzchnia nawierzchni ścieżek z kostki betonowej gr.6 cm: 24,5 m2 
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Projekt przewiduje wykonanie siłowni zewnętrznej. Projekt uwzględnia wykonanie nawierzchni 

bezpiecznej mineralnej wykonanej z piasku rzecznego płukanego frakcja 0,2-2mm bądź żwiru płukanego frakcji 

2-8mm. Dojście za pomocą projektowanego ciągu komunikacyjnego z kostki betonowej gr. 6cm, kolor szary. 

Projekt siłowni zewnętrznej nie wymaga usunięcia drzew i krzewów istniejących, mieści się na terenie zieleni 

użytkowanym jako trawnik. Szczegóły projektowanego zagospodarowania przedstawione zostały na Rys. nr 7.  

Przedmiotem niniejszego opracowania technicznego są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót 

związanych z wykonaniem nawierzchni oraz z montażem urządzeń na placu zabaw.  

 

4.1. Roboty przygotowawcze 

 

Roboty należy rozpocząć od prac pomiarowych. Roboty pomiarowe należy wykonać przez uprawnionych 

geodetów w nawiązaniu do istniejących podkładów i osnowy geodezyjnej przez wyznaczenie granic 

projektowanego placu zabaw  zgodnie z częścią graficzną dokumentacji.  

W ramach tych robót należy usunąć wszelkie zbędne przedmioty i oczyścić teren. Sprawdzić czy w 

lokalizacji projektowanego placu zabaw nie znajdują się elementy betonowe, które należy usunąć. Dokonać 

dokładnej penetracji całego omawianego terenu i jego otoczenia w celu wyeliminowania jakichkolwiek utajonych 

zagrożeń i ostrych, niebezpiecznych przedmiotów mogących znajdować się przy budynkach i małej architekturze. 

W zakresie robót budowlanych należy wykonać niwelację terenu w celu uzyskania terenu płaskiego, zdjąć 

humus oraz wykonać  korytowanie pod nawierzchnię bezpieczną piaszczystą oraz trawiastą.  

 

 

4.2. Wyposażenie placów zabaw w urządzenia do zabawy 

 

Wszystkie urządzenia i elementy należy fundamentować i instalować zgodnie z PN-EN 1176-7:2009, PN-

EN 1176-7:2009 i specyfikacją techniczną oraz załączonymi rysunkami.  

Wszystkie montowane urządzenia i elementy wyposażenia placu zabaw muszą posiadać atesty i 

certyfikaty bezpieczeństwa potwierdzające, że zostały wykonane w oparciu o obowiązujące normy w tym zakresie 

oraz posiadać dopuszczenie do stosowania w kontakcie z dziećmi. Wykonanie montażu urządzeń mogą 

dokonywać osoby, firmy przeszkolone w tym celu przez producentów zabawek w oparciu o instrukcje montażu, 

zaleceń, wskazówek i pod nadzorem dostawcy oraz instytucji dozoru technicznego.  

 Zgodnie z wytycznymi place zabaw będą wyposażone w następujące urządzenia do zabawy: 
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A) Plac zabaw Grochów: 

- Zestaw zabawowy to wielofunkcyjne urządzenie umożliwiające dzieciom zabawę na dwóch 

zjeżdżalniach, czworakowanie w tunelu łączącym wieżę bez dachu i z dachem oraz zabawy 

dydaktyczne w sklepiku. Urządzenia w wersji tropikalnej wyjątkowe połączenie ciekawej kolorystyki 

z wysoką jakością wykorzystanych materiałów. Konstrukcja urządzenia jest wykonana z drewna 

sosnowego, klejonego wielowarstwowo, pomalowanego na kolor orzechowy, a wypełnienia do 

wysokiej jakości tworzywo sztuczne HDPE.  

Szerokość 3,71 m 

Długość 5,50 m 

Wysokość ~3,20 m 

Strefa funkcjonowania urządzenia F 37,43 m2 

Maksymalna wysokość upadkowa 0,90 m 

Wymiary strefy funkcjonowania długość 8,97 m 

Wymiary strefy funkcjonowania szerokość 7,21 m 

Głębokość fundamentowania -0,60 m 

Elementy składowe:  

Balkonik - 1 sztuk 

Przejście tunelowe - 1 sztuk 

Ścianka wspinaczkowa wys. 90cm - 1 sztuk 

Sklepik mały - 1 sztuk 

Wieża bez dachu, podest wys. 90cm - 1 sztuk 

Wieża z dachem, podest wys. 90cm - 1 sztuk 

Zjeżdżalnia wys. 90cm, ślizg nierdzewny o dł. 236cm - 2 sztuk 
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 Betonowy stół pingpongowy wytwarzany jest na bazie twardych kruszyw z surowców naturalnych. 

Dwuczęściowy blat jest szlifowany i zaimpregnowany specjalnym lakierem. Ze względu na bezpieczeństwo 

użytkowania, obrzeża i narożniki okala aluminiowy profil z zaokrąglonymi krawędziami (jako opcja istnieje 

wersja stołu z oszlifowanym obrzeżem w zastępstwie listwy aluminiowej). Siatka stalowa – ocynkowana 

ogniowo, mocowana jest w sposób uniemożliwiający kradzież. Całość wsparta jest na konstrukcji stalowo – 

betonowej. Stół odznacza się bardzo wysoką odpornością na warunki atmosferyczne i uszkodzenia 

mechaniczne.  

Dane techniczne:                

Wysokość:       76 cm              

Szerokość:      152 cm               

Długość:          274 cm                

Waga:             700 kg 

 



10 

 

 

 Huśtawka podwójna o maksymalnej wysokości – 2,4 m . belka pozioma wykonana ze stali ocynkowanej, 

słupy wykonane z drewna klejonego o przekroju 90 mm x 90 mm, , osadzone 10cm nad powierzchnią 

gruntu za pomocą stalowych kotew. Kotwy osadzone w gruncie na głębokości 60cm i obetonowane na 

miejscu montażu (min wymiary fundamentów: 0,30(l)x0,30(s)x0,20(h)m). Belka poprzeczna stalowa. 

Elementy stalowe zabezpieczone antykorozyjnie poprzez lakierowanie proszkowe. Elementy drewniane 

zabezpieczone przez malowanie preparatem na bazie naturalnych olejów. Siedzisko płaskie 2szt  z 

atestem. Łańcuchy i elementy złączne ocynkowane. 
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- Karuzela tarczowa. Elementy i części składowe: Rura stalowa śr. od 30 do 36 mm malowana 

proszkowo. Profil stalowy śr. od 20 do 40 mm - zabezpieczony powłoką farby antykorozyjnej. Perforowana 

blacha antypoślizgowa (ocynk). Dwa atestowane łożyska toczne. Mocowanie w ziemi: Karuzela mocowana na 

stałe w stopie betonowej na głębokości ok. 80 cm. Wymiary: Średnica: 1,5m (minimalna strefa bezpieczeństwa 

przewidziana dla urządzenia wynosi 5,5m x 5,5m) 
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Widok z boku 

 

 

Rzut z góry 
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Wyposażenie dodatkowe 

 Kosz do segregacji śmieci szt.3., wymiary – 1,0 m x 0,4 m ,  wkład 45l. konstrukcja stalowa, 

ocynkowana, malowana proszkowo. Nogi fundamentowane w gruncie. Kosz wykonany z 

zadaszeniem przeciwdeszczowym, pozbawiony ostrych krawędzi, szczelin niebezpiecznych 

dla dzieci.  

 

 Lampa solarna. Wysokość masztu 5m, wysokość źródła światła 4m, moc źródła światła LED 

(B II) 2 x 8W, strumień świetlny 2 x 800Im, barwa światła (biała chłodna) 5000- 7000K, 

trwałość źródeł światła 10 000h, napięcie zasilania 12V, pojemność akumulatorów min 

100Ah / 120 Ah, warunki pracy – temperatura -20st C – 45 st. C, wilgotność 10% - 95%, moc 

modułu fotowoltaicznego 90W, wyposażony w mikroprocesorowy regulator pracy lampy, 

stopień ochrony IP 67, kolor czarny. Montaż  fundament prefabrykowany  F100. 

 

 Tablica informacyjna przy wejściu na plac zabaw z regulaminem, w którym należy dodatkowo 

napisać, iż jest to plac zabaw przeznaczony dla dzieci szkolnych oraz regulamin placu 

zabaw, po drugiej stronie tablicy informacyjnej umieścić tabliczki informujące o sposobie 

wykorzystania danego elementu  wyposażenia i przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa. 

Lokalizacja i wzór według wytycznych MEN. 

 

Wzory urządzeń do zainstalowania na placu zabaw zostały zamieszczone w załączniku opisu 

technicznego. W celu dokonania dokładnych pomiarów robót, Wykonawca zobowiązany jest dokonać 

szczegółowej wizji lokalnej oraz zapoznanie się ze szczegółowym przedmiotem zamówienia. 

Uwaga: Wszystkie urządzenia zabawowe muszą być wykonane z bezpiecznych i trwałych materiałów 

zgodnie z polskimi normami (PN-EN 1176) oraz warunkami bezpieczeństwa. 

 

B) Plac zabaw Kostki 

- Karuzela krzyżowa z siedzeniami. Karuzela typu krzesło obrotowe z 4 siedziskami. Podstawa karuzeli 

(konstrukcja spawana z rur i prętów), w dolnej części stanowi zbrojenie betonowego bloczka z betonu minimum 

B15, posadowionego w gruncie na głębokości 40 cm. Do rury podstawy wspawany wał, na którym umieszczone 

są łożysko kulkowe i 2 łożyska stożkowe. Ruchomy krzyżak karuzeli wykonany z rury Φ108 mm (obudowa 

łożysk) oraz 4-ech poziomych rur Φ89 mm z przyspawanymi płaskownikami do przykręcenia gumowych 
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siedzisk z atestem oraz z wykonanych z rur Φ26,9 mm oparć. Elementy wykonane ze stali zabezpieczone 

antykorozyjnie poprzez ocynkowanie i lakierowanie proszkowe. Elementy złączne ocynkowane i osłonięte 

plastikowymi korkami. Prędkość karuzeli 5m/s, zgodna z PN EN 1176-5:2009. Średnica: 1,8 m (minimalna 

strefa bezpieczeństwa przewidziana dla urządzenia wynosi średnica:  5,82m) 

 

 

 

 

 

 

 

- Domek rekreacyjny. Słupy nośne mają przekrój okrągły, wykonane są z drewna sosnowego 

impregnowanego próżniowo-ciśnieniowo, o średnicy 12cm posadowione w gruncie na głębokości 60 cm.. Dachy 
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i zabezpieczenia wykonane ze sklejki liściastej wodoodpornej z filmem melaminowym. Wszystkie elementy ze 

stali węglowej konstrukcyjnej zabezpieczone farbami proszkowymi poliestrowymi odpornymi na ciągłe działanie 

warunków atmosferycznych. Elementy złączne ocynkowane. Zakończenia elementów złącznych osłonięte 

plastikowymi korkami z zaślepkami.

 

Wyposażenie dodatkowe 

 Ławka z oparciem szt. 2,  o wymiarach 1,8 m x 0,75 m x 0,9 m . Ławka ogrodowa parkowa, 

drewno liściaste – olcha, żeliwo. Grubość deski 3,5cm, szerokość deski 8cm. Głębokość 

siedziska 41cm, wysokość siedziska 42cm, maxymalny udźwig 400kg.  zakotwiony w 

gruncie za pomocą stóp betonowych. Siedzisko oraz oparcie wykonane z drewna o 

grubości desek 35 mm; Deski polerowane, frezowane, wykonane z drzewa liściastego 

olcha, pokryte impregnatem z kolorem - orzech. 
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 Kosz na śmieci szt.1., wymiary – 1,0 m x 0,4 m ,  wkład 45l. konstrukcja stalowa, 

ocynkowana, malowana proszkowo. Nogi fundamentowane w gruncie. Kosz wykonany z 

zadaszeniem przeciwdeszczowym, pozbawiony ostrych krawędzi, szczelin niebezpiecznych 

dla dzieci.  

 

 Tablica informacyjna przy wejściu na plac zabaw z regulaminem, w którym należy dodatkowo 

napisać, iż jest to plac zabaw przeznaczony dla dzieci szkolnych oraz regulamin placu 

zabaw, po drugiej stronie tablicy informacyjnej umieścić tabliczki informujące o sposobie 

wykorzystania danego elementu  wyposażenia i przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa. 

Lokalizacja i wzór według wytycznych MEN. 

 

 

Wzory urządzeń do zainstalowania na placu zabaw zostały zamieszczone w załączniku opisu 

technicznego. W celu dokonania dokładnych pomiarów robót, Wykonawca zobowiązany jest dokonać 

szczegółowej wizji lokalnej oraz zapoznanie się ze szczegółowym przedmiotem zamówienia. 

Uwaga: Wszystkie urządzenia zabawowe muszą być wykonane z bezpiecznych i trwałych materiałów 

zgodnie z polskimi normami (PN-EN 1176) oraz warunkami bezpieczeństwa. 

 

 

C) Plac zabaw Ząbków – Kolonia 
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- Huśtawka podwójna o maksymalnej wysokości – 2,4 m . belka pozioma wykonana ze stali 

ocynkowanej, słupy wykonane z drewna klejonego o przekroju 90 mm x 90 mm, , osadzone 10cm nad 

powierzchnią gruntu za pomocą stalowych kotew. Kotwy osadzone w gruncie na głębokości 60cm i 

obetonowane na miejscu montażu (min wymiary fundamentów: 0,30(l)x0,30(s)x0,20(h)m). Belka poprzeczna 

stalowa. Elementy stalowe zabezpieczone antykorozyjnie poprzez lakierowanie proszkowe. Elementy 

drewniane zabezpieczone przez malowanie preparatem na bazie naturalnych olejów. Siedzisko płaskie z 

atestem oraz siedzisko typu koszyk dla dzieci młodszych z atestem. Łańcuchy i elementy złączne 

ocynkowane. 
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- Sprężyna z pręta ϕ20 mm (stal 50CRV4). Fundament z betonu C12/15 (alternatywnie montaż na 

stalowej podstawie). Elementy złączne ocynkowane osłonięte plastikowymi korkami. Rączki (podnóżki) 

plastikowe, duże, zapobiegające przed urazami oka. Formatki z polietylenu HDPE (gr. 15mm). Elementy 

stalowe zabezpieczone antykorozyjnie poprzez ocynkowanie i malowanie proszkowe. 
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- Zestaw ze zjeżdżalnią. Słupy nośne mają przekrój okrągły, wykonane są z drewna sosnowego 

impregnowanego próżniowo-ciśnieniowo, o średnicy 12cm posadowione w gruncie na głębokości 60 cm.. Dachy 

i zabezpieczenia wykonane ze sklejki liściastej wodoodpornej z filmem melaminowym. Wszystkie elementy ze 

stali węglowej konstrukcyjnej zabezpieczone farbami proszkowymi poliestrowymi odpornymi na ciągłe działanie 

warunków atmosferycznych. Elementy złączne ocynkowane. Zakończenia elementów złącznych osłonięte 

plastikowymi korkami z zaślepkami. 
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Wyposażenie dodatkowe 

 Ławka z oparciem szt. 2,  o wymiarach 1,8 m x 0,75 m x 0,9 m . Ławka ogrodowa parkowa, 

drewno liściaste – olcha, żeliwo. Grubość deski 3,5cm, szerokość deski 8cm. Głębokość 

siedziska 41cm, wysokość siedziska 42cm, maxymalny udźwig 400kg.  zakotwiony w 

gruncie za pomocą stóp betonowych. Siedzisko oraz oparcie wykonane z drewna o 

grubości desek 35 mm; Deski polerowane, frezowane, wykonane z drzewa liściastego 

olcha, pokryte impregnatem z kolorem - orzech. 
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 Kosz na śmieci szt.1., wymiary – 1,0 m x 0,4 m ,  wkład 45l. konstrukcja stalowa, 

ocynkowana, malowana proszkowo. Nogi fundamentowane w gruncie. Kosz wykonany z 

zadaszeniem przeciwdeszczowym, pozbawiony ostrych krawędzi, szczelin niebezpiecznych 

dla dzieci.  

 

 Tablica informacyjna przy wejściu na plac zabaw z regulaminem, w którym należy dodatkowo 

napisać, iż jest to plac zabaw przeznaczony dla dzieci szkolnych oraz regulamin placu 

zabaw, po drugiej stronie tablicy informacyjnej umieścić tabliczki informujące o sposobie 

wykorzystania danego elementu  wyposażenia i przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa. 

Lokalizacja i wzór według wytycznych MEN. 

 

 

Wzory urządzeń do zainstalowania na placu zabaw zostały zamieszczone w załączniku opisu 

technicznego. W celu dokonania dokładnych pomiarów robót, Wykonawca zobowiązany jest dokonać 

szczegółowej wizji lokalnej oraz zapoznanie się ze szczegółowym przedmiotem zamówienia. 

Uwaga: Wszystkie urządzenia zabawowe muszą być wykonane z bezpiecznych i trwałych materiałów 

zgodnie z polskimi normami (PN-EN 1176) oraz warunkami bezpieczeństwa. 
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4.3.1 Materiały: 

Stosowane drewno to głównie sosna o drobnych słojach. Drewno posiada certyfikat zgodności FSC lub 

PEFC. Drewno jest gładzone, a krawędzie są zaokrąglone. Śruby i zakrętki są zabezpieczone przed 

wandalizmem plastikowymi nasadkami lub cynkowanymi wyżłobieniami. Siatki i liny są wykonane z 

ocynkowanego na gorąco łańcucha, powlekanego wytrzymałym poliuretanem, który podnosi trwałość i ogranicza 

wrażliwość na zmiany temperatury. Drewno jest impregnowane ciśnieniowo zgodnie z wymogami normy 

europejskiej EN 351, Klasa P5. konieczność ochrony chemicznej jest zróżnicowana w zależności od wielkości 

ryzyka obecności organizmów niszczących drewno w środowisku lokalnym. Aktywne składniki olejów 

stosowanych do impregnacji ulegają biodegradacji i chronią drewno przed wilgocią, wysychaniem i niszczeniem 

włókien. Jest to metoda ochrony bezpieczna dla środowiska, która nie szkodzi drewnu. 

Zabezpieczenie przed gniciem.  

Przed impregnacją drewno zostaje poddane obróbce mechanicznej. Następnie drewno jest bejcowane, 

chyba, że podano inaczej. Wierzchołki słupków SA zabezpieczone nasadkami. W żadnym produkcie drewno nie 

ma kontaktu z podłożem. Słupki są mocowane na podstawach wykonanych ze stali ocynkowanej.    

 

4.3. Wyposażenie siłowni zewnętrznych w urządzenia fitness 

 

A) Siłownia zewnętrzna  Pogorzel  

Biegacz wolnostojący.  

 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 99x49x175cm 

Strefa bezpieczeństwa 349x399cm 

Efekt treningu Delikatny dla stawów trening mięśni całych nóg i bioder. Poprawia 
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ponadto zmysł równowagi.   

Sposób użycia 
Chwycić mocno za uchwyt i postawić obie nogi na pedałach. 
Poruszać nogami w przód i w tył. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm;  (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Stopki (aluminium ryflowane) 
Odbojniki  przykręcane za pomocą śruby z gwintem metrycznym do 
ramy urządzenia. 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Twister + wahadło 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 90x112x150cm 

Strefa bezpieczeństwa 390x412cm 

Efekt treningu 
Wspomaga aktywność stawów biodrowych oraz kręgosłupa   
lędźwiowego. Ćwiczy zmysł równowagi oraz wpływa na mięśnie 
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brzucha . 

Sposób użycia 

Wahadło : Chwyć mocno za uchwyty i postaw obie nogi na stopkach.    
Poruszaj nogami w prawo i w lewo wykonując ruch wahadła.   
Twister : Chwyć rękami  za uchwyty, obiema nogami zajmij miejsce 
na stopkach, po czym wykonaj   biodrami jednostajny ruch z prawej 
strony na lewo i z powrotem. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
Siedziska, i stopki  wykonane z aluminium. 
Gumowe części amortyzujące (odbojniki) przykręcane za pomocą 
śruby z gwintem metrycznym do ramy urządzenia. Śruby metryczne 
ocynkowane. Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi 
przed odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Wyciąg górny + wyciskanie siedząc 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 80x210x220cm 
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Strefa bezpieczeństwa 380x410cm 

Efekt treningu 
Wyciąg górny: Trening ogólny górnych partii mięśni 
Wyciskanie siedząc: Zwiększenie siły mięśni piersiowych, barków i 
ramion. 

Sposób użycia 

Wyciąg górny: Zajmij miejsce na siodełku. Oprzyj się i chwyć rękami 
oba drążki. Wyciskaj drążki od siebie i powracaj do pozycji 
wyjściowej. 
Wyciskanie siedząc: Usiądź stabilnie (twarzą lub plecami do 
przyrządu) i złap za uchwyty. Przyciągnij uchwyty do ciała i z 
powrotem do prawie wyprostowanych łokci. Do urozmaicenia 
ćwiczenia trzymając za uchwyty, można przyjmować różne pozycje 
ciała. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
Siedziska, i stopki  wykonane z aluminium. 
Gumowe części amortyzujące (odbojniki) przykręcane za pomocą 
śruby z gwintem metrycznym do ramy urządzenia. Śruby metryczne 
ocynkowane. Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi 
przed odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Wyposażenie dodatkowe  

 Tablica informacyjna przy wejściu z regulaminem korzystania z siłowni zewnętrznej, w 

którym należy dodatkowo napisać, iż jest to obiekt użyteczności publicznej, po drugiej stronie 

tablicy informacyjnej umieścić tabliczki informujące o sposobie wykorzystania danego 

elementu  wyposażenia i przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa.  

 

 

Wzory urządzeń do zainstalowania na siłowni zewnętrznej zostały zamieszczone w załączniku opisu 

technicznego. W celu dokonania dokładnych pomiarów robót, Wykonawca zobowiązany jest dokonać 

szczegółowej wizji lokalnej oraz zapoznanie się ze szczegółowym przedmiotem zamówienia. 
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Uwaga: Wszystkie urządzenia fitness muszą być wykonane z bezpiecznych i trwałych materiałów 

zgodnie z polskimi normami (PN-EN 1176) oraz warunkami bezpieczeństwa. 

 

 

B) Siłownia zewnętrzna  Nowa Wieś 

Orbitek wolnostojący 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 132x60x188cm 

Strefa bezpieczeństwa 432x360cm 

Efekt treningu 
Wzmocnienie pasa ramion, górnej części pleców oraz mięśni ramion 
i nóg 

Sposób użycia 
Stań na pedałach i chwyć mocno rękami oba uchwyty. Poruszaj 
nogami do przodu i do tyłu, jednocześnie pomagając sobie rękami 
na zmianę ciągnąc i pchając drążki. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka Zielono-szara RAL 6018 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 
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. 

Jeździec wolnostojący 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 118x60x149cm 

Strefa bezpieczeństwa 418x360cm 

Efekt treningu 
Wzmacnianie mięśni klatki piersiowej i ramion, górnej partii pleców 
oraz mięśni nóg. 

Sposób użycia 
Usiąść na siodełku. Położyć nogi na pedałach, złapać oburącz za 
rączkę. Ciągnąć za rączkę do momentu wyprostowania nóg. 
Powrócić do pozycji wyjściowej. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Siedzisko (aluminium ryflowane) 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka Zielono-szara RAL 6018 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 
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Wyciąg górny + wyciskanie siedząc 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 80x210x220cm 

Strefa bezpieczeństwa 380x410cm 

Efekt treningu 
Wyciąg górny: Trening ogólny górnych partii mięśni 
Wyciskanie siedząc: Zwiększenie siły mięśni piersiowych, barków i 
ramion. 

Sposób użycia 

Wyciąg górny: Zajmij miejsce na siodełku. Oprzyj się i chwyć rękami 
oba drążki. Wyciskaj drążki od siebie i powracaj do pozycji 
wyjściowej. 
Wyciskanie siedząc: Usiądź stabilnie (twarzą lub plecami do 
przyrządu) i złap za uchwyty. Przyciągnij uchwyty do ciała i z 
powrotem do prawie wyprostowanych łokci. Do urozmaicenia 
ćwiczenia trzymając za uchwyty, można przyjmować różne pozycje 
ciała. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
Siedziska, i stopki  wykonane z aluminium. 
Gumowe części amortyzujące (odbojniki) przykręcane za pomocą 
śruby z gwintem metrycznym do ramy urządzenia. Śruby metryczne 
ocynkowane. Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi 
przed odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 
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Kolorystyka Zielono-szara RAL 6018 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Biegacz wolnostojący.  

 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 99x49x175cm 

Strefa bezpieczeństwa 349x399cm 

Efekt treningu 
Delikatny dla stawów trening mięśni całych nóg i bioder. Poprawia 
ponadto zmysł równowagi.   

Sposób użycia 
Chwycić mocno za uchwyt i postawić obie nogi na pedałach. 
Poruszać nogami w przód i w tył. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm;  (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Stopki (aluminium ryflowane) 
Odbojniki  przykręcane za pomocą śruby z gwintem metrycznym do 
ramy urządzenia. 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka Zielono-szara RAL 6018 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 
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Wyposażenie dodatkowe  

 Tablica informacyjna przy wejściu z regulaminem korzystania z siłowni zewnętrznej, w 

którym należy dodatkowo napisać, iż jest to obiekt użyteczności publicznej, po drugiej stronie 

tablicy informacyjnej umieścić tabliczki informujące o sposobie wykorzystania danego 

elementu  wyposażenia i przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa.  

 

 

Wzory urządzeń do zainstalowania na siłowni zewnętrznej zostały zamieszczone w załączniku opisu 

technicznego. W celu dokonania dokładnych pomiarów robót, Wykonawca zobowiązany jest dokonać 

szczegółowej wizji lokalnej oraz zapoznanie się ze szczegółowym przedmiotem zamówienia. 

Uwaga: Wszystkie urządzenia fitness muszą być wykonane z bezpiecznych i trwałych materiałów 

zgodnie z polskimi normami (PN-EN 1176) oraz warunkami bezpieczeństwa. 

 

C) Siłownia zewnętrzna  Karlusin 

Biegacz wolnostojący.  

 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 99x49x175cm 

Strefa bezpieczeństwa 349x399cm 

Efekt treningu 
Delikatny dla stawów trening mięśni całych nóg i bioder. Poprawia 
ponadto zmysł równowagi.   

Sposób użycia 
Chwycić mocno za uchwyt i postawić obie nogi na pedałach. 
Poruszać nogami w przód i w tył. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 
Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm;  (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
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Stopki (aluminium ryflowane) 
Odbojniki  przykręcane za pomocą śruby z gwintem metrycznym do 
ramy urządzenia. 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Orbitek wolnostojący 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 132x60x188cm 

Strefa bezpieczeństwa 432x360cm 

Efekt treningu 
Wzmocnienie pasa ramion, górnej części pleców oraz mięśni ramion 
i nóg 

Sposób użycia 
Stań na pedałach i chwyć mocno rękami oba uchwyty. Poruszaj 
nogami do przodu i do tyłu, jednocześnie pomagając sobie rękami 
na zmianę ciągnąc i pchając drążki. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
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W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Prasa nożna pojedyncza 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 117x50x220cm 

Strefa bezpieczeństwa 417x350cm 

Efekt treningu Wzmocnienie wszystkich mięśni nóg i łydek. 

Sposób użycia 
Usiądź stabilnie na siodełku i połóż obie nogi na pedałach. Prostuj 
nogi odpychając się od urządzenia i ponownie zginaj w kolanach. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
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poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

Wymagana nawierzchnia dowolna 

Gwarancja 2 lata 

 

Wyciąg górny + wyciskanie siedząc 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 80x210x220cm 

Strefa bezpieczeństwa 380x410cm 

Efekt treningu 
Wyciąg górny: Trening ogólny górnych partii mięśni 
Wyciskanie siedząc: Zwiększenie siły mięśni piersiowych, barków i 
ramion. 

Sposób użycia 

Wyciąg górny: Zajmij miejsce na siodełku. Oprzyj się i chwyć rękami 
oba drążki. Wyciskaj drążki od siebie i powracaj do pozycji 
wyjściowej. 
Wyciskanie siedząc: Usiądź stabilnie (twarzą lub plecami do 
przyrządu) i złap za uchwyty. Przyciągnij uchwyty do ciała i z 
powrotem do prawie wyprostowanych łokci. Do urozmaicenia 
ćwiczenia trzymając za uchwyty, można przyjmować różne pozycje 
ciała. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
Siedziska, i stopki  wykonane z aluminium. 
Gumowe części amortyzujące (odbojniki) przykręcane za pomocą 
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śruby z gwintem metrycznym do ramy urządzenia. Śruby metryczne 
ocynkowane. Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi 
przed odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Twister + wahadło 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 90x112x150cm 

Strefa bezpieczeństwa 390x412cm 

Efekt treningu 
Wspomaga aktywność stawów biodrowych oraz kręgosłupa   
lędźwiowego. Ćwiczy zmysł równowagi oraz wpływa na mięśnie 
brzucha . 

Sposób użycia 

Wahadło : Chwyć mocno za uchwyty i postaw obie nogi na stopkach.    
Poruszaj nogami w prawo i w lewo wykonując ruch wahadła.   
Twister : Chwyć rękami  za uchwyty, obiema nogami zajmij miejsce 
na stopkach, po czym wykonaj   biodrami jednostajny ruch z prawej 
strony na lewo i z powrotem. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 
Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
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Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
Siedziska, i stopki  wykonane z aluminium. 
Gumowe części amortyzujące (odbojniki) przykręcane za pomocą 
śruby z gwintem metrycznym do ramy urządzenia. Śruby metryczne 
ocynkowane. Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi 
przed odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Wyposażenie dodatkowe  

 Tablica informacyjna przy wejściu z regulaminem korzystania z siłowni zewnętrznej, w 

którym należy dodatkowo napisać, iż jest to obiekt użyteczności publicznej, po drugiej stronie 

tablicy informacyjnej umieścić tabliczki informujące o sposobie wykorzystania danego 

elementu  wyposażenia i przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa.  

 

 

Wzory urządzeń do zainstalowania na siłowni zewnętrznej zostały zamieszczone w załączniku opisu 

technicznego. W celu dokonania dokładnych pomiarów robót, Wykonawca zobowiązany jest dokonać 

szczegółowej wizji lokalnej oraz zapoznanie się ze szczegółowym przedmiotem zamówienia. 

Uwaga: Wszystkie urządzenia fitness muszą być wykonane z bezpiecznych i trwałych materiałów 

zgodnie z polskimi normami (PN-EN 1176) oraz warunkami bezpieczeństwa. 
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D) Siłownia zewnętrzna  Chmielew 

Biegacz wolnostojący.  

 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 99x49x175cm 

Strefa bezpieczeństwa 349x399cm 

Efekt treningu 
Delikatny dla stawów trening mięśni całych nóg i bioder. Poprawia 
ponadto zmysł równowagi.   

Sposób użycia 
Chwycić mocno za uchwyt i postawić obie nogi na pedałach. 
Poruszać nogami w przód i w tył. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm;  (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Stopki (aluminium ryflowane) 
Odbojniki  przykręcane za pomocą śruby z gwintem metrycznym do 
ramy urządzenia. 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 
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Twister + wahadło 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 90x112x150cm 

Strefa bezpieczeństwa 390x412cm 

Efekt treningu 
Wspomaga aktywność stawów biodrowych oraz kręgosłupa   
lędźwiowego. Ćwiczy zmysł równowagi oraz wpływa na mięśnie 
brzucha . 

Sposób użycia 

Wahadło : Chwyć mocno za uchwyty i postaw obie nogi na stopkach.    
Poruszaj nogami w prawo i w lewo wykonując ruch wahadła.   
Twister : Chwyć rękami  za uchwyty, obiema nogami zajmij miejsce 
na stopkach, po czym wykonaj   biodrami jednostajny ruch z prawej 
strony na lewo i z powrotem. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
Siedziska, i stopki  wykonane z aluminium. 
Gumowe części amortyzujące (odbojniki) przykręcane za pomocą 
śruby z gwintem metrycznym do ramy urządzenia. Śruby metryczne 
ocynkowane. Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi 
przed odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 
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Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Wyciąg górny + wyciskanie siedząc 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 80x210x220cm 

Strefa bezpieczeństwa 380x410cm 

Efekt treningu 
Wyciąg górny: Trening ogólny górnych partii mięśni 
Wyciskanie siedząc: Zwiększenie siły mięśni piersiowych, barków i 
ramion. 

Sposób użycia 

Wyciąg górny: Zajmij miejsce na siodełku. Oprzyj się i chwyć rękami 
oba drążki. Wyciskaj drążki od siebie i powracaj do pozycji 
wyjściowej. 
Wyciskanie siedząc: Usiądź stabilnie (twarzą lub plecami do 
przyrządu) i złap za uchwyty. Przyciągnij uchwyty do ciała i z 
powrotem do prawie wyprostowanych łokci. Do urozmaicenia 
ćwiczenia trzymając za uchwyty, można przyjmować różne pozycje 
ciała. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
Siedziska, i stopki  wykonane z aluminium. 
Gumowe części amortyzujące (odbojniki) przykręcane za pomocą 
śruby z gwintem metrycznym do ramy urządzenia. Śruby metryczne 



42 

 

ocynkowane. Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi 
przed odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Poręcze równoległe 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 155x54x180cm 

Strefa bezpieczeństwa 354x455cm 

Efekt treningu 
 Efektywne wzmocnienie mięśni klatki piersiowej, mięśni trójgłowych 
ramienia oraz mięśni naramiennych. 

Sposób użycia 

Podeprzyj się rękoma na poręczach tak, aby zawisnąć w powietrzu. 
Opuść się zginając ręce w stawie łokciowym tak, aby klatka 
piersiowa zbliżyła się do poziomu poręczy. Następnie wyprostuj ręce 
unosząc się do góry. Staraj się zachować stabilność nóg. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 
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Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 

Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Wioślarz 

 

Wymiary (dł./szer./wys.) 89x115x125cm 

Strefa bezpieczeństwa 389x415cm 

Efekt treningu 
Wzmocnienie pasa ramion, górnej części pleców oraz mięśni ramion 
i nóg 

Sposób użycia 
Postaw stopy na pedałach, złap rękami za oba uchwyty. Przyciągnij 
uchwyt do brzucha prostując jednocześnie nogi. Powróć do pozycji 
wyjściowej. 

Maksymalna waga użytkownika 120kg 

Materiał 

Konstrukcja nośna – rura Ø 114,3x3,6mm (St3S) 
Pozostałe elementy rurowe  Ø 40x2mm 
Śruby metryczne ocynkowane. 
Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi przed 
odkręceniem. 
Siedziska, i stopki  wykonane z aluminium. 
Gumowe części amortyzujące (odbojniki) przykręcane za pomocą 
śruby z gwintem metrycznym do ramy urządzenia. Śruby metryczne 
ocynkowane. Nakrętki kołpakowe ocynkowane zabezpieczonymi 
przed odkręceniem. 
W przegubach łożyska kulkowe, bezobsługowe, metryczne. 

Lakier 
Malowanie proszkowe z podkładem cynkowym zapewniającym 
ochronę przeciwkorozyjną 

Kolorystyka żółto-szara RAL 1016 i 9006 
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Sposób fundamentowania 
Przytwierdzenie do stopy betonowej lub prefabrykatu 30cm poniżej 
poziomu gruntu 

Zgodność z normą PN-EN 16630:2015 

 

Wyposażenie dodatkowe  

 Tablica informacyjna przy wejściu z regulaminem korzystania z siłowni zewnętrznej, w 

którym należy dodatkowo napisać, iż jest to obiekt użyteczności publicznej, po drugiej stronie 

tablicy informacyjnej umieścić tabliczki informujące o sposobie wykorzystania danego 

elementu  wyposażenia i przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa.  

 

 

Wzory urządzeń do zainstalowania na siłowni zewnętrznej zostały zamieszczone w załączniku opisu 

technicznego. W celu dokonania dokładnych pomiarów robót, Wykonawca zobowiązany jest dokonać 

szczegółowej wizji lokalnej oraz zapoznanie się ze szczegółowym przedmiotem zamówienia. 

Uwaga: Wszystkie urządzenia fitness muszą być wykonane z bezpiecznych i trwałych materiałów 

zgodnie z polskimi normami (PN-EN 1176) oraz warunkami bezpieczeństwa. 

 

 

5. Wyposażenie w wymagane nawierzchnie 

5.1. Wyposażenie siłowni zewnętrznych w nawierzchnię trawiastą 

 

 Przed założeniem trawnika należy odpowiednio teren przygotować poprzez usunięcie kamieni, śmieci, 

korzeni itp. Po przekopaniu terenu na głębokość szpadla (w przypadku mało urodzajnej ziemi) należy zastosować 

10 cm warstwę kompostu, mieszając go z ziemią. Następnie teren po ułożeniu darni z rolki lub zasiew trawy 

należy ograniczyć obrzeżem oraz wyrównać. Podłoże przygotować najlepiej na 3 do 5 tygodni przed założeniem 

trawnika i w tym czasie systematycznie go odchwaszczać. W celu skrócenia tego okresu można zastosować 

środki chwastobójcze. Zakupu darni lub nasion pod zasiew należy dokonać w ilości większej o 5% niż wynika to 

z obliczeń powierzchni trawiastej. 

Lokalizacja: siłownia w Pogorzeli 
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5.2.  Wyposażenie placów zabaw w nawierzchnię bezpieczną piaszczystą  

 

Projektuje się nawierzchnię z piasku obejmująca powierzchnię zajmowaną przez urządzenia zabawowe 

wraz ze strefą bezpieczeństwa do każdego z nich. Grubość nawierzchni wynosi 20 cm w celu zabezpieczenia 

ewentualnych upadków.  

  

Specyfika piasku stosowanego do piaskownic. Piasek do piaskownic to skała okruchowa o wielkości 

ziaren 0,1 – 2,5mm której głównym składnikiem jest kwarc. Skała taka musi być myta przesiewana i sortowana a 

piasek z niej uzyskany musi posiadać atest Państwowego Zakładu Higieny PZH i być przeznaczony do 

piaskownic. 

Lokalizacja:  

- Plac zabaw w Grochowie, 

- Plac zabaw w Kostkach, 

- Plac zabaw w Ząbków – Kolonia 

 

5.3.  Wyposażenie siłowni zewnętrznych w nawierzchnię bezpieczną mineralną  

 

Projektuje się nawierzchnię mineralną obejmująca powierzchnię zajmowaną przez urządzenia zabawowe 

wraz ze strefą bezpieczeństwa do każdego z nich. Grubość nawierzchni wynosi 20 cm w celu zabezpieczenia 

ewentualnych upadków. Należy zastosować nawierzchnię o grubości 20cm piasku rzecznego płukanego frakcji 

0,2-2mm, bądź żwiru płukanego frakcji 2-8mm.  

  

Lokalizacja:  

- Siłownia w Nowej Wsi, 

- Siłownia w Karlusinie, 

- Siłownia w Chmielewie.  

 

 

5.4.  Wyposażenie w nawierzchnię komunikacyjną 

 

Projektuje się nawierzchnię komunikacyjną zgodnie z normą PN-EN 1176-1:2009 i PN-EN 1177:2009, w 

formie chodników z kostki betonowej szarej o gr. 6cm.  Nawierzchnię komunikacyjną należy ograniczyć obrzeżem 

betonowym gr. 6cm na styku z nawierzchnią trawiastą. Nawierzchnie należy układać na podbudowie z kruszywa 
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naturalnego, stabilizowanego mechanicznie. W celu ułatwienia spływu wód opadowych należy zastosować 

spadek poprzeczny 2%.  

Lokalizacja:  

- Plac zabaw w Grochowie 

- Siłownia w Chmielewie.  

 

5.5. Konstrukcja nawierzchni 

 

Przekrój konstrukcyjny nawierzchni bezpiecznej trawiastej przedstawia się następująco:  

• trawa (trawa z rolki lub trawnik z siewu)  

• Warstwa ziemi urodzajnej ;  gr. 10 cm 

 

Przekrój konstrukcyjny nawierzchni bezpiecznej z piasku / nawierzchni mineralnej przedstawia się 

następująco:  

• Warstwa piasku ;  gr. 20 cm  

  

Przekrój konstrukcyjny nawierzchni komunikacyjnej przedstawia się następująco:  

• Warstwa wierzchnia – kostka betonowa szara;  gr. 6,0 cm  

• Warstwa podsypka cementowo piaskowa 1:4  gr. 3 cm  

• Kliniec  0 – 16 mm gr. 10 cm  

• Warstwa piasku  gr. 10 cm  

  

Nawierzchnię bezpieczna z piasku oraz nawierzchnie komunikacyjną z kostki betonowej należy 

ograniczyć obrzeżami betonowymi o wymiarach  6x20x100cm, ułożone na ławie z pospółki.   

 

WYKONANIE: 

Wykonując wszystkie warstwy podbudowy należy zwrócić uwagę na zachowanie odpowiednich spadków 

poziomych w kierunku projektowanych terenów zielonych i zagęszczenie mechaniczne poszczególnych warstw. 

Obrzeża utrzymujące podbudowę i nawierzchnię ustawić na wysokości dopasowanej do grubości warstw 

podbudowy i nawierzchni w ten sposób, by nie wystawały ponad nawierzchnię więcej niż 5-10 mm. 
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5.6. Kolejność wykonywania robót 

 

a) roboty na nawierzchni trawiastej                    

- roboty ziemne                      

- fundamenty pod urządzenia zabawowe                      

- warstwa ziemi urodzajnej 

- wysiew trawy  

 

b) roboty na nawierzchni piaskowej                      

- roboty ziemne                      

- fundamenty pod urządzenia zabawowe                      

- nawierzchnia z piasku  

  

  c) roboty na nawierzchni komunikacyjnej                      

- roboty ziemne                      

- warstwa odcinająco odsączająca                     

- warstwa klińca                     

- podsypka cementowo piaskowa                      

- nawierzchnia betonowa 

 

6. Ochrona terenu 

Teren pod projektowany plac zabaw usytuowany jest w miejscu istniejącego placu zabaw. Przeznaczenie terenu 

pozostaje po budowie bez zmian. Miejsce , na którym zlokalizowano plac zabaw nie występuje ochrona 

archeologiczna. 

 

7. Przewidywane zagrożenie dla środowiska 

Projektowana inwestycja nie zalicza się do mogących pogorszyć stan środowiska. 

 

8. Wyposażenie w instalacje 

Plac zabaw nie będzie wyposażony w żadne instalacje. 
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9. Uwagi końcowe 

  

Wszystkie wymiary do dokładnego ustalenia na terenie budowy. W przypadku wątpliwości lub niejasności 

należy odpowiednio niezwłocznie zwrócić się z zapytaniem do zamawiającego. 

Wszystkie zastosowane materiały powinny odpowiadać obowiązującym normom oraz posiadać 

wymagane atesty i certyfikaty oraz nie mogą stanowić zagrożenia dla higieny i zdrowia użytkowników wg 

wymogów Ustawy „Prawo budowlane” z dnia 7 lipca 1994 roku art. 10 z późniejszymi zmianami. W zależności  

od zastosowanych materiałów należy bezwzględnie przestrzegać technologii i wymagań producentów. Przed 

odbiorem końcowym należy przedstawić  komplet certyfikatów PZH i załączyć je do dokumentacji odbiorowej. 

Prace budowlane należy wykonać z należyta starannością oraz wiedzą i sztuką budowlaną oraz wg odpowiednich 

norm i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru załączonej do projektu. 

 

 

 

 

INFORMACJA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA PRZY WYKONYWANIU PRAC 

BUDOWLANYCH PRZY BUDOWIE PLACU ZABAW   

  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 23 czerwca 2003r. w sprawie informacji 

dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia ( Dz.U. nr 120, poz. 

1126) oraz art. 21a Prawa budowlanego projektowana inwestycja nie wymaga sporządzenia szczegółowego 

planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia na budowie. 
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Siedlce, 25.03.2017r.  

 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

  

Oświadczam, że: PROJEKT BUDOWY PLACÓW ZABAW ORAZ SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH na 

terenach należących do Gminy Sokołów Podlaski  

-  PROJEKT PLACU ZABAW W MIEJSCOWOŚCI GROCHÓW, 

-  PROJEKT PLACU ZABAW W MIEJSCOWOŚCI KOSTKI,  

-  PROJEKT PLACU ZABAW W MIEJSCOWOŚCI ZĄBKÓW KOLONIA,  

- PROJEKT SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ W MIEJSCOWOŚCI POGORZEL, 

-  PROJEKT SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ W MIEJSCOWOŚCI NOWA WIEŚ,  

-  PROJEKT SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ W MIEJSCOWOŚCI KARLUSIN,  

-  PROJEKT SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ W MIEJSCOWOŚCI CHMIELEW,  

 

wykonany marcu 2017r. przez Pracownię Projektową STREET ul. 3Maja, 08-110 Siedlce sporządzony 

został zgodnie z obowiązującymi przepisami  oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

  …………………………………..  

 Mgr inż. Marek Jajszczak 

 nr MAZ/0546 /PWOK/II 
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